
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
PROGRAM RADA NARODNE SKUPŠTINE REPUBLIKE SRPSKE  
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I KVARTAL 
 
ZAKONODAVNI DIO 
 

1.​ Zakon o pomilovanju 
Obrađivač: Ministarstvo pravde 

2.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o sudskoj policiji Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo pravde 

3.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnoj policiji  
Obrađivač: Ministarstvo uprave i lokalne samouprave 

4.​ Zakon o izmjenama i dopunama Krivičnog zakonika Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo pravde 

5.​ Zakon o inovacionoj djelatnosti Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo za naučnotehnološki razvoj i visoko obrazovanje 

6.​ Zakon o izmjeni i dopuni Zakona o stvarnim pravima 
Obrađivač: Republička uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove 

 
TEMATSKI DIO 
 

1.​ Izvještaj o radu Ministarstva unutrašnjih poslova Republike Srpske za 2024. 
godinu 
Obrađivač: Ministarstvo unutrašnjih poslova 

2.​ Informacija o obavezama koje za Bosnu i Hercegovinu i Republiku Srpsku 
proističu iz procesa pridruživanja Evropskoj uniji sa pregledom mjera i 
aktivnosti realizovanih tokom 2024. godine  
Obrađivač: Ministarstvo za evropske integracije i međunarodnu saradnju 

3.​ Odluka o izradi Zoning plana područja posebne namjene „Guber“  
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

4.​ Odluka o izradi Plana parcelacije za auto-put Banja Luka – Mliništa za dionicu 
Banja Luka jug – Mrkonjić Grad 
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

5.​ Odluka o izradi Prostornog plana Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

6.​ Budžet Regulatorne komisije za energetiku Republike Srpske za 2025. godinu 
Obrađivač: Regulatorna komisija za energetiku Republike Srpske 

7.​ Izvještaj „Radio-televizije Republike Srpske“ o poslovanju za 2024. godinu i 
Plan rada za 2025. godinu  
Obrađivač: JP „Radio-televizija Republike Srpske“ 

 
 

II KVARTAL 
 
ZAKONODAVNI DIO 
 

1.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o bankama Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 
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2.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o policiji i unutrašnjim poslovima 
Obrađivač: Ministarstvo unutrašnjih poslova 

3.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o platama i naknadama sudija i javnih 
tužilaca u Republici Srpskoj 
Obrađivač: Ministarstvo pravde 

4.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o podršci nezaposlenom roditelju 
četvoro i više djece u Republici Srpskoj 
Obrađivač: Ministarstvo porodice, omladine i sporta 

5.​ Zakon o pojednostavljenom radnom angažovanju na sezonskim poslovima u 
oblasti poljoprivrede 
Obrađivač: Ministarstvo rada i boračko-invalidske zaštite 

6.​ Zakon o organskoj proizvodnji 
Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

7.​ Zakon o izmjeni Zakona o privatizaciji državnih stanova 
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

8.​ Zakon o predmetima od dragocjenih metala u Republici Srpskoj 
Obrađivač: Ministarstvo privrede i preduzetništva 

9.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o metrologiji u Republici Srpskoj 
Obrađivač: Ministarstvo privrede i preduzetništva 

10.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o registraciji poslovnih subjekata u 
Republici Srpskoj 
Obrađivač: Ministarstvo pravde 

11.​Zakon o Posebnom registru i javnosti rada neprofitnih organizacija 
Obrađivač: Ministarstvo pravde 

12.​Zakon o državnim službenicima 
Obrađivač: Ministarstvo uprave i lokalne samouprave 

13.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o prevozu opasnih materija 
Obrađivač: Ministarstvo unutrašnjih poslova 

14.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o prometu eksplozivnih materija i 
zapaljivih tečnosti i gasova 
Obrađivač: Ministarstvo unutrašnjih poslova 

15.​Zakon o socijalnoj karti 
Obrađivač: Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite 

16.​Zakon o standardizaciji kvaliteta usluga i stručnog rada u socijalnoj zaštiti 
Obrađivač: Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite 

17.​Zakon o izmjeni Zakona o kulturi 
Obrađivač: Ministarstvo prosvjete i kulture 

18.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o obrazovanju odraslih 
Obrađivač: Ministarstvo prosvjete i kulture 

19.​Zakon o naučnoistraživačkoj djelatnosti i tehnološkom razvoju 
Obrađivač: Ministarstvo za naučnotehnološki razvoj i visoko obrazovanje  

20.​Zakon o elektronskoj upravi Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo za naučnotehnološki razvoj i visoko obrazovanje  

21.​Zakon o zaštiti i spasavanju  
Obrađivač: Republička uprava civilne zaštite 
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TEMATSKI DIO 
 

1.​ Godišnji izvještaj o radu JU „Fonda solidarnosti za dijagnostiku i liječenje 
oboljenja, stanja i povreda djece u inostranstvu“ 
Obrađivač: Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite 

2.​ Konsolidovani izvještaj o izvršenju Budžeta Republike Srpske za period 1.1 – 
31. 12. 2024. godine 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

3.​ Izvještaj Agencije za bankarstvo Republike Srpske za 2024. godinu (Izvještaj o 
stanju u bankarskom sistemu i Izvještaj o poslovanju i rezultatima rada sa 
finansijskim izvještajem) 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

4.​ Izvještaj Agencije za osiguranje Republike Srpske za 2024. godinu (Izvještaj o 
stanju u sektoru osiguranja, Izvještaj o radu i Izvještaj o finansijskom 
poslovanju) 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

5.​ Izvještaj Komisije za hartije od vrijednosti Republike Srpske za 2024. godinu 
(Izvještaj o stanju na tržištu hartija od vrijednosti, Izvještaj o radu i finansijski 
izvještaj) 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

6.​ Izvještaj Komiteta za koordinaciju nadzora finansijskog sektora Republike 
Srpske za 2024. godinu 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

7.​ Odluka o izradi Plana parcelacije za auto-put Banja Luka – Mliništa za dionicu 
Glamočani – Banja Luka jug  
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

8.​ Odluka o izradi Zoning plana područja posebne namjene „Semberske ade“ 
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

9.​ Godišnji izvještaj o rezultatima aktivnosti Institucije 
ombudsmena/ombudsmana za ljudska prava Bosne i Hercegovine za 2024. 
godinu  
Obrađivač: Institucija ombudsmena/ombudsmana za ljudska prava Bosne i 
Hercegovine 

10.​Godišnji izvještaj Ombudsmana za djecu Republike Srpske za 2024. godinu  
Obrađivač: Ombudsman za djecu Republike Srpske 

11.​Izvještaj o radu Fiskalnog savjeta Republike Srpske za period 1. 1 – 31. 12. 
2024. godine  
Obrađivač: Fiskalni savjet Republike Srpske 

12.​Izvještaj o sprovođenju Zakona o fiskalnoj odgovornosti u Republici Srpskoj za 
period 1. 1 – 31. 12. 2024. godine 
Obrađivač: Fiskalni savjet Republike Srpske 
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III KVARTAL 
 
ZAKONODAVNI DIO 
 

1.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj samoupravi 
Obrađivač: Ministarstvo uprave i lokalne samouprave 

2.​ Zakon o dopunama Zakona o registru zaposlenih kod korisnika budžetskih 
sredstava Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo uprave i lokalne samouprave 

3.​ Zakon o predškolskom vaspitanju i obrazovanju  
Obrađivač: Ministarstvo prosvjete i kulture 

4.​ Zakon o izmjenama Zakona o osnovnom vaspitanju i obrazovanju  
Obrađivač: Ministarstvo prosvjete i kulture 

5.​ Zakon o izmjenama Zakona o srednjem obrazovanju i vaspitanju   
Obrađivač: Ministarstvo prosvjete i kulture 

6.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o posredovanju u zapošljavanju i 
pravima za vrijeme nezaposlenosti 
Obrađivač: Ministarstvo rada i boračko-invalidske zaštite 

7.​ Zakon o zaštiti zdravlja stanovništva od duvanskih i ostalih proizvoda za 
pušenje 
Obrađivač: Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite 

8.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o turizmu 
Obrađivač: Ministarstvo trgovine i turizma 

9.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti potrošača u Republici Srpskoj 
Obrađivač: Ministarstvo trgovine i turizma 

10.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o ugostiteljstvu 
Obrađivač: Ministarstvo trgovine i turizma 

11.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o javnim putevima  
Obrađivač: Ministarstvo saobraćaja i veza 

12.​Zakon o računovodstvu i reviziji Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

13.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Pravobranilaštvu Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo pravde 

14.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o sudovima Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo pravde 

15.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o javnim tužilaštvima Republike 
Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo pravde 

16.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o gasu 
Obrađivač: Ministarstvo energetike i rudarstva 

17.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o rudarstvu 
Obrađivač: Ministarstvo energetike i rudarstva 

18.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o energetskoj efikasnosti 
Obrađivač: Ministarstvo energetike i rudarstva 

19.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o javnim skijalištima 
Obrađivač: Ministarstvo trgovine i turizma 
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20.​Zakon o pozorišnoj djelatnosti  
Obrađivač: Ministarstvo prosvjete i kulture 

21.​Zakon o visokom obrazovanju 
Obrađivač: Ministarstvo za naučnotehnološki razvoj i visoko obrazovanje 

22.​Zakon o informacionoj bezbjednosti Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo za naučnotehnološki razvoj i visoko obrazovanje  

23.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o održavanju zgrada 
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

24.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim djelatnostima 
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

25.​Zakon o poljoprivredi i podsticajima 
Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

26.​Zakon o vodnim uslugama 
Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

27.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o inspekcijama Republike Srpske 
Obrađivač: Republička uprava za inspekcijske poslove 

28.​Zakon o sprečavanju sukoba interesa u organima vlasti Republike Srpske 
Obrađivač: Klub poslanika SDS 

 
TEMATSKI DIO 

 
1.​ Informacija o dugu sa stanjem na dan 31. 12. 2024. godine 

Obrađivač: Ministarstvo finansija 
2.​ Izvještaj o radu i poslovanju Garantnog fonda Republike Srpske a. d. Banja 

Luka za 2024. godinu 
Obrađivač: Ministarstvo finansija – Garantni fond Republike Srpske   

3.​ Informacija o aktivnostima institucija Republike Srpske i predstavnika iz 
Republike Srpske u zajedničkim institucijama Bosne i Hercegovine u vezi sa 
namjerama Republike Hrvatske da odlaže radioaktivni i nuklearni otpad na 
lokaciji Trgovska gora 
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

4.​ Odluka o usvajanju Zoning plana područja posebne namjene „Guber“  
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

5.​ Odluka o usvajanju Plana parcelacije za auto-put Banja Luka – Mliništa za 
dionicu Banja Luka jug – Mrkonjić Grad  
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

6.​ Konsolidovani izvještaj o izvršenju Budžeta Republike Srpske za period 1. 1 – 
30. 6. 2025. godine 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

7.​ Izvještaj o radu Komisije za koncesije za 2024. godinu  
Obrađivač: Komisija za koncesije Republike Srpske  

8.​ Godišnji izvještaj Visokog sudskog i tužilačkog savjeta Bosne i Hercegovine za 
2024. godinu   
Obrađivač: Visoki sudski i tužilački savjet Bosne i Hercegovine 

9.​ Izvještaj o radu Pravobranilaštva Republike Srpske za 2024. godinu 
Obrađivač: Pravobranilaštvo Republike Srpske 
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10.​Izvještaj Glavne službe za reviziju javnog sektora Republike Srpske o reviziji 
Konsolidovanog izvještaja Vlade Republike Srpske i reviziji finansijskih 
izvještaja budžetskih korisnika Republike Srpske za 2024. godinu, a 
revidiranih u 2025. godini i Izvještaj glavnog revizora o radu i poslovanju 
Glavne službe za reviziju javnog sektora Republike Srpske za 2024. godinu  
Obrađivač: Glavna služba za reviziju javnog sektora Republike Srpske 

11.​Godišnji izvještaj Republičke komisije za utvrđivanje sukoba interesa u 
organima vlasti Republike Srpske i Komisije za žalbe za 2024. godinu 
Obrađivač: Komisija za utvrđivanje sukoba interesa u organima vlasti Republike 
Srpske i Komisija za žalbe 

12.​Izvještaj o radu Regulatorne komisije za energetiku Republike Srpske za 2024. 
godinu  
Obrađivač: Regulatorna komisija za energetiku Republike Srpske 

 
IV KVARTAL 

 
ZAKONODAVNI DIO 
 

1.​ Zakon o izmjenama Zakona o sistemu javnih službi 
Obrađivač: Ministarstvo uprave i lokalne samouprave 

2.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o republičkoj upravi 
Obrađivač: Ministarstvo uprave i lokalne samouprave 

3.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o Vladi Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo uprave i lokalne samouprave 

4.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo uprave i lokalne samouprave 

5.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o mikrokreditnim 
organizacijama 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

6.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o dobrovoljnim penzijskim 
fondovima i penzijskim planovima 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

7.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti od požara 
Obrađivač: Ministarstvo unutrašnjih poslova 

8.​ Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o javnim preduzećima 
Obrađivač: Ministarstvo privrede i preduzetništva 

9.​ Zakon o infrastrukturi geoprostornih podataka Republike Srpske 
Obrađivač: Republička uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove 

10.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

11.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o doprinosima 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

12.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o radu 
Obrađivač: Ministarstvo rada i boračko-invalidske zaštite 
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13.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju  
Obrađivač: Ministarstvo rada i boračko-invalidske zaštite 

14.​Zakon o dječjoj zaštiti 
Obrađivač: Ministarstvo zdravlja i socijalne zaštite 

15.​Zakon o koncesijama 
Obrađivač: Ministarstvo energetike i rudarstva 

16.​Zakon o kvalifikacionom okviru Republike Srpske 
Obrađivač: Ministarstvo za naučnotehnološki razvoj i visoko obrazovanje  

17.​Zakon o regulisanim profesijama 
Obrađivač: Ministarstvo za naučnotehnološki razvoj i visoko obrazovanje  

18.​Zakon o vinu 
Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

19.​Zakon o klimatskim promjenama 
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

20.​Budžet Republike Srpske za 2026. godinu 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

21.​Zakon o izvršenju Budžeta Republike Srpske za 2026. godinu 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

22.​Zakon o komasaciji 
Obrađivač: Republička uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove 

23.​Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o eksproprijaciji 
Obrađivač: Republička uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove 

 
TEMATSKI DIO 
 

1.​ Izvještaj o poslovanju Investiciono-razvojne banke Republike Srpske a. d. 
Banja Luka i fondova za 2024. godinu sa izvještajem nezavisnog spoljnog 
revizora 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

2.​ Odluka o usvajanju Plana parcelacije za auto-put Banja Luka – Mliništa za 
dionicu Glamočani – Banja Luka jug  
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

3.​ Odluka o usvajanju Zoning plana područja posebne namjene „Semberske ade“  
Obrađivač: Ministarstvo za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju 

4.​ Program ekonomskih reformi Republike Srpske za period 2026–2028. godine 
Obrađivač: Ministarstvo finansija 

5.​ Odluka o kratkoročnom zaduživanju Republike Srpske emisijom trezorskih 
zapisa za 2026. godinu 
Obrađivač: Ministarstvo finansija   

6.​ Odluka o dugoročnom zaduživanju Republike Srpske za 2026. godinu  
Obrađivač: Ministarstvo finansija   

7.​ Odluka o iznosu garancija koje može izdati Republika Srpska u 2026. godini  
Obrađivač: Ministarstvo finansija   

8.​ Odluka o dugoročnom zaduživanju Republike Srpske za implementaciju 
kapitalnih investicija  
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Obrađivač: Ministarstvo finansija   
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